
Preciosa-Ornela.com

Preciosa Ornela Vám představuje perle a perličky
PRECIOSA Traditional Czech BeadsTM.

Designérka Helena Chmelíková 

Preciosa-Ornela.com

N Ě Ž N Ý  E L E G A N T N Í  N Á H R D E L N Í K

Jednoduše
z voskuPRECIOSA rokajl

331 19 001; 10/0

PRECIOSA voskové perle
131 19 001; 10 mm



2. krok:
Na lanko navlékněte 32 ks IP a mezi ně po 
1 ks R. Počáteční kusy IP a R navlékněte 
na oba prameny lanka. Nakonec navlékněte 
1 ks MR, 1 ks IP a 1 ks MR. Konec lanka 
provlékněte MR, IP, MR a několika kusy 
IP a R. Tahejte za konec lanka a návlek 
utahujte. Lanko můžete za MR přidržet 
plochými kleštěmi. Lanko vytvoří smyčku. 
Do ní vložte špejli. Utáhněte. 
Nejdříve zmáčkněte MR mezi IP. 
Poté zmáčkněte MR na okraji návleku. 
Přečnívající konec lanka odskřípněte.

Jednoduše z vosku  

N Ě Ž N Ý  E L E G A N T N Í  N Á H R D E L N Í K

Vytvořte si elegantní náhrdelník z voskových perlí, který zaujme na první pohled. 
Pořiďte si krémové voskové perle a pusťte se do tvoření s tímto snadným návodem. 

Váš nový náhrdelník Vás ozdobí nebo poslouží jako krásný dárek. 

Materiál a pomůcky:

PRECIOSA voskové perle (IP) 
131 19 001; 10 mm;
02010/70014 krémová; 34 ks 
 
PRECIOSA rokajl (R) 
331 19 001; 10/0; 
68304 zlato; 31 ks

- koncovky na šňůrku – kaplík (průvlek 
okolo 2 mm); zamačkávací kovový rokajl 
(MR) 

 
- lanko obyčejné průměr 0,38 – 0,40; 
špejle průměr asi 2,50 mm; stuha šíře 3 mm 
– délka 1 m (atlasová oboulícní) 

- ploché kleště; štípací kleště; nůžky

Obtížnost: 
 
Technika: návlek

Postup: 

 
1. krok:
Odštípněte asi 80 cm lanka. Na jeden konec 
navlékněte 1 ks MR. Stejný konec lanka 
provlékněte zpět do stejného MR. 
Do smyčky vložte špejli. Lanko utáhněte. 
MR zmáčkněte plochými kleštěmi. 
Špejli vytáhněte. Na lanko navlékněte 1 ks 
IP a 1 ks MR. Oboje navlékněte přes oba 
prameny lanka k rozmáčknutému MR. 
Nový MR za IP zmáčkněte.

80 cm lanka



6. krok:
Konce stuhy svažte klasickou mašlí. 
Nejdříve uvažte běžný uzel. Poté na jedné 
straně vytvořte smyčku. Tu obtočte druhou 
částí stuhy. Podvlékněte a vytvořte druhou 
smyčku. Utáhněte. Pro zpevnění zatahejte 
za kaplíky.

5. krok:
Zopakujte 3. a 4. krok i u druhého očka 
lanka.

3. krok:
Stuhu přestřihněte na půl. Jednu 50 cm 
část ohněte na půl. Oba začátky stuhy 
provlékněte očkem lanka. Posouvejte stuhu 
až vytvoří v ohybu očko. To provlékněte 
začátky stuhy. Utáhněte.

. 4. krok:
Odskřípněte asi 20 cm lanka. 
Ohněte ho pomocí plochých kleští 
na půl. Oba konce lanka provlékněte zevnitř 
otvorem v kaplíku. Konce lanka vytahujte 
z vnější strany otvoru. Do vznikajícího očka 
lanka vložte oba začátky stuhy. 
Důrazně tahejte za oba konce lanka až 
stuha projde otvorem. Pomozte si plochými 
kleštěmi. Kaplík přimáčkněte ke krajní IP. 
Za otvorem v kaplíku uvažte ze stuhy dva 
uzle.

100 cm stuhy


